
Tilbakemelding fra Østfold fylkeskommune etter høring og offentlig ettersyn. Merknader til 
revidert planløsning for renovasjon, 16. oktober 2025 

Vi vil komme med følgende tilbakemelding på det du oversendte ang. nytt renovasjonspunkt for 
Hovin skole - detaljreguleringsplan. 

 
Å krysse buss og hente- og bringesløyfa for å kaste søppel vurderes å være en ulempe, men vi 
anser at dette lar seg løse når det ikke er vesentlig aktivitet i sløyfen. Løsningen kommer ikke i 
konflikt med sikkerhetssonen eller sikten mot fylkesveien. Vi har konkludert med at 
renovasjonsløsningen ikke krever ny godkjenning fra vår side, og at eventuelle detaljer kan 
avklares i byggeplanen. 
 
Vi har imidlertid ikke mottatt eller vurdert revidert arealplankart. For å unngå at det må søkes 
dispensasjon straks man skal i gang med bygging, anbefaler vi at det innarbeides en 
fellesbestemmelse som åpner for justering av arealformål for samferdselsformål i samsvar med 
godkjent byggeplan. 

Utdyping av vårt innspill: 

Dersom renovasjon skal løses slik det nå er skissert, bør det vurderes en alternativ plassering av 
bussoppstillingsplasser og kiss & ride sammenlignet med det som vises i illustrasjonsplanen. 

   
Ill.1 Tv. Utklipp av illustrasjonsplan mottatt 09.10.25. Th. Sporingskurver. (S-tegning i 
leveranse 13.06.2025) 



 

  

Ill. 2 Tv. Teknisk plan ved høring og offentlig ettersyn. Th. Arealplankart ved høring og 
offentlig ettersyn. 

Illustrasjonsplanen for landskap har i ingen av leveransene samsvart med teknisk plan når det 
gjelder bussoppstillingsplasser. Illustrasjonsplanen er en skisse, og derfor ikke noe vi har lagt 
særlig vekt på, da det er teknisk plan/plankart som er førende. Likevel mener vi det kan være 
misvisende å vise plass til tre busser i illustrasjonsplanen. 

Sporingskurvene fra S-tegning i leveranse 13.06.2025 (14. Teknisk veiplan, datert 10.02.2025) 
viser at bussene ikke klarer å komme i posisjon på oppstillingsplassene slik de er skissert i 
illustrasjonsplanen nå. Det er også avvik mellom illustrasjonsplan og L-tegning, hvor det kun er 
merket opp to oppstillingsplasser for buss. Når det nå foreslås i illustrasjonsplanen å plassere 
en bussoppstillingsplass nord for "gangfeltet" til renovasjon, fremstår det som enda mindre 
sannsynlig at bussene vil klare å manøvrere seg i posisjon. 

Vi har tidligere påpekt at kiss & ride kan komme i konflikt med bussavgangene dersom plassen er 
opptatt. Det fremgår som nevnt heller ikke av illustrasjonsplanen om de foreslåtte 
bussoppstillingsplassene faktisk er gjennomførbare slik de er skissert. Vi mener likevel at disse 
detaljene kan avklares i neste fase. 

Siden arealbehovet nå er mer usikkert – blant annet som følge av tilrettelegging for renovasjon og 
tilhørende kryssing – mener vi det er nødvendig å legge inn en fellesbestemmelse i planen. 
Denne bestemmelsen bør åpne for justeringer mellom alle arealene avsatt til 
samferdselsformål. Det bør stå i bestemmelsen at slike formålsjusteringer må være i tråd med 



godkjent byggeplan, og ivareta hensyn til trafikksikkerhet, miljø, estetikk og universell utforming, 
jf. plan- og bygningsloven § 12-7, nr. 1. 

 


